PORTARIA N. 198/2008.
     De 02.06.2008.

“DESIGNA ROSELI DARIO LIMA PEDROSO PARA O
CARGO EM COMISSÃO DE SUB DIRETOR  – 40 HORAS DE
LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER, Prefeita Municipal de
Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
e em conformidade com a Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art.1º - Designar ROSELI DARIO LIMA PEDROSO, para
exercer o Cargo Comissionado de Sub Diretor, – Nível CC – 2, junto a Secretaria
Municipal de Saúde, Cargo de Livre Nomeação e Exoneração com dedicação
exclusiva, percebendo o vencimento constante no Anexo II da Lei Municipal
Complementar n. 004/2006 - Plano de Cargos e Salários.

Parágrafo Único – A respectiva servidora não perderá os

direitos relativos ao Cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário
especialmente a Portaria n. 121/ de 12/03/2008.

Bom Jesus, em 02 de junho de 2008.

CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER
Prefeita Municipal

                Registrado e publicado na data supra e local de costume.

      Valdemir de Mello
   Funcionário Designado